
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 347

19 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
και δασικής, εμβαδού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι τετραγωνικών μέτρων (8.520 τ.μ), στη θέση 
«Μεσιά» του Τ.Δ. Δραμεσιών του Δήμου Δωδώνης 
Νομού Ιωαννίνων. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 839,40 τ.μ. συ−
νιδιόκτητου δάσους στη θέση «Αδαμάδικα» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δή−
μου Πέτρας Νομού Πιερίας. .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 38,941 
στρ. στη θέση «Αγ. Γεώργιος» οικ. Στομίου, περι−
φέρειας Δ.Δ. Οξυλίθου, Δήμου Κύμης, του Νομού 
Εύβοιας. .................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,351 στρ. 
στη θέση «Πετρώματα» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, 
Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας. .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2541 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

και δασικής, εμβαδού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι τετραγωνικών μέτρων (8.520 τ.μ), στη θέση 
«Μεσιά» του Τ.Δ. Δραμεσιών του Δήμου Δωδώνης 
Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Δι−

οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ Α΄ 237) «Μετα−

βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και 
συγκεκριμένα τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1,(β) 
του άρθρου 38 παρ.1 και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/
Β΄/22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης, τον Προϊστάμενο Επιθεώρησης Δασών, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 5037/10.7.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.2622/20.7.2009 αναφορά − εισήγη−
ση της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε: 

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, τη δημόσια έκταση δάσους και δασικής, εμ−
βαδού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τετραγωνικών 
μέτρων (8.520 τ.μ), στη θέση «Μεσιά» του Τ.Δ. Δραμεσιών 
του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων.

2. Η έκταση αυτή εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά−
σεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 3, και στις διατάξεις 
της παρ. 1ε και 2γε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα και 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−
14−15−16−1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:1000, της Δασολόγου Αγλαΐας Μπιλιαδέρη, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με όριο απαλλοτρίωσης Εγνατίας Οδού 
και κατά τεκμήριο Δημόσιο δάσος και δασική έκταση.

Δυτικά: Με κατά τεκμήριο Δημόσιο δάσος και δασική 
έκταση.

Βόρεια: Με όριο απαλλοτρίωσης Εγνατίας Οδού.
Νότια: Με κατά τεκμήριο Δημόσιο δάσος και δασική 

έκταση και με μη δασική έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

3717

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.25 08:43:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719

        Αριθμ. 4106 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 839,40 τ.μ. συνιδι−

όκτητου δάσους στη θέση «Αδαμάδικα» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

Α΄ 97) «περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153) «συμπλή−
ρωση διατάξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση», άρθρο 
6, παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθε−

ση αρμοδιοτήτων κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα με το ΦΕΚ 2317/Β΄/13.11.2008.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/7.7.2009 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε και κα−
ταλήφθηκε παράνομα από τον Πατσιοδήμο Δημήτριο 
του Γεωργίου, κάτοικο Καρυών, το συνιδιόκτητο δάσος 
εμβαδού 839,40τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αδαμάδικα» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α εμβαδού 839,40τ.μ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με το υπ’ αριθμ. 328 κληροτεμάχιο.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο από Μαΐου 2009 συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 3 Αυγούστου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3721

      Αριθμ. 2840 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 38,941 στρ. 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος» οικ. Στομίου, περιφέρειας 
Δ.Δ. Οξυλίθου, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2652/3.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 21.5.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από σχίνα και φρύγανα 

πυκνότητας 50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3286/10.7.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 38,941 στρ. στη θέση «Αγ. Γεώργιος» οικ. 
Στομίου, περιφέρειας Δ.Δ. Οξυλίθου, Δήμου Κύμης, του 
Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις (αριθμ. 1761/2004 
απόφαση).

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με παραλιακό δρόμο.
Νότια: Με χωματόδρομο και χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 31 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723

      Αριθμ. 2839 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,351 στρ. 

στη θέση «Πετρώματα» περιφέρειας Δ.Δ. Σκύρου, Δή−
μου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2651/3.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 21.5.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη με 

υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων πυκνότητας 90% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3285/10.7.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημοτικό− Ιδιωτικό δά−
σος εμβαδού 9,351 στρ. στη θέση «Πετρώματα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Σκύρου, Δήμου Σκύρου, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003471908090008*


